
VY_42_INOVACE_01.36 
4.2.01.36 

Slovní úlohy krok za krokem 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Krok za krokem anglicky:             
 
Krok za krokem německy:             
 
Jak zapíšeš: 
… o více      … krát více    

… o méně      … krát méně    

 
 
KROK 1: ÚLOHU SI POŘÁDNĚ (NEJLÉPE NĚKOLIKRÁT) PŘEČTI. 
 
Sedmáci a osmáci se chystají na lyžařský výcvik. „Představ si, že nás sedmáků pojede o 7 více než 
osmáků,“ sdělovala u oběda Anička Veronice. „Hm, tak to je fajn, budeme mít přesilu. Nevíš kolik 
bude stát permice?“ „To nevím, ale dostanu asi 100 Kč kapesného na den.“ Od vedlejšího stolu se 
ozval Ondra. „Hele holky, já slyšel, jak říďa s Bartem řešili, že nás bude 12 na prknech a zbytek, že 
budou lyžaři.“ „A já zase slyšel, že pojedou taky Dan a Mojmír z devítky,“ přidal se Lukáš. „Tak to nás 
bude 29,“ shrnula to Veronika. „No jo, ale kolik teda jede osmáků?“ přemýšlel Fanda. 
 
 
KROK 2: VYHLEDEJ, CO MÁŠ VLASTNĚ ZJISTIT. 
 
 
 
 
KROK 3: JEŠTĚ JEDNOU SI CELOU ÚLOHU PŘEČTI A VYBER Z NÍ PODSTATNÉ (DŮLEŽITÉ) INFORMACE 

A ZAPIŠ SI JE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK 4: PROJDI SI ZÁPIS A VYBER POLOŽKU, O KTERÉ TOHO VÍŠ NEJMÉNĚ. TO BUDE TVÁ 

NEZNÁMÁ. 
 
 
 



VY_42_INOVACE_01.36 
4.2.01.36 

Slovní úlohy krok za krokem 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

KROK 5: POMOCÍ ZVOLENÉ NEZNÁME A PODMÍNEK Z TEXTU VYJÁDŘI VŠECHNY OSTATNÍ ÚDAJE. 

 

 

 

 

KROK 6: SESTAV ROVNICI A VYŘEŠ JI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KROK 7: PROVEĎ ZKOUŠKU A OVĚŘ, ŽE TVÉ VÝSLEDKY VYHOVUJÍ VŠEM PODMÍNKÁM ÚLOHY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KROK 8: ZAPIŠ ODPOVĚĎ NA OTÁZKU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


